KONTEX"

'BAUSYSTEME GMBH & €O. KG |

Fensterdichtband KONVARI

Sicherheitsdatenblatt

1. Stoff-/ Zubereitungs- und Firmenbezeichnung

1.1

1.2.
1.3.

Handelsname:

Verwendung:

Hersteller / Lieferant:

KONTEX® Fensterdichtband KONVARI
mit Powerhaft- Klebestreifen

Bauwerksabdichtungen

KONTEX® Bausysteme GmbH & Co. KG
Industriestr. 3-5
32825 Blomberg
Tel.: 05235-50289-00
Fax: 05235-50289-15

2. Zusammensetzung / Angaben zu den Bestandteilen

2.1. chem. Charakterisierung: Polyester-Vlies/ Dispersionsacrylat
2.2. Synonym: N.C.
2.3. CAS — Nummer: N.C.
2.4, gefahrliche Inhaltsstoffe: entfallt

e Die MAK-Werte sind, wenn verfuigbar, in Abschnitt 8 wiedergegeben.

e Text der R-Phrasen siehe Abschnitt 16

Produkt % | CAS R Satze Gefahren EG-
Nr. Nummer




3. Mogliche Gefahren

3.1.

Gefahrenbezeichnung:

N.C.

NICHT GEFAHRLICH GEMASS EG

4. Erste Hilfe MaRnahmen

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

allgemeine Hinweise:

nach einatmen:

nach Hautkontakt:

nach Augenkontakt:

nach Verschlucken:

5. MalRnahmen zur Brandbekampfung

5.1.
5.2.

5.3.
5.4.
5.5.

ungeeignete Loschmittel:

geeignhete Loschmittel:

besondere Gefahrdung:
besonderes Risiko:

besondere Schutzausristung:

N.C.

keine besonderen Malinahmen
erforderlich

Im Allgemeinen ist das Produkt nicht
hautreizend, grindlich mit Seife
abwaschen.

kann Reizungen verursachen. Sofort
mit viel Wasser gut abspuilen. Sofort
Arzt konsultieren.

Kein Erbrechen herbeifiihren! Sofort
Arzt zu Rate ziehen.

N.C.

Wasser, CO?, Pulver,
alkoholbesténdiger Schaum
N.C.

N.C.

N.C.

6. MalRnahmen bei unbeaufsichtigter Freisetzung

6.1.
6.2.

6.3.

individuelle SchutzmalRnahmen:

VorsichtsmalRnahmen:

Reinigungsverfahren:

N.C.

nicht in Kanalisation,
Oberflachenwasser und Kanalisation
gelangen lassen.

Mechanisch aufnehmen, Reste mit
Seifenlauge bzw. alkoholischem
Reinigungsmittel entfernen.



7. Handhabung und Lagerung

7.1.
7.2.
7.3.

7.4.
7.5.

Hinweise zum sicheren Umgang:
Hinweise zum Brandschutz:

Hinweise zur Lagerung:

zu vermeidende Gebinde:

richtige Gebinde:

N.C.

Zundguellen vermeiden

Bei Raumtemperatur von ca. 21°C
und 50% RLF.

N.C.

N.C.

8. Expositionsbegrenzung / personliche Schutzausriustung

Bestandteile mit arbeitsplatzbezogenen, zu tiberwachenden Grenzwerten: Keine

Personliche Schutzausristung:

Allgemeine Schutz- und Hygienemal3Bhahmen:

Die Ublichen Vorsichtsmalinahmen beim Umgang mit Chemikalien sind zu beachten. Vor
den Pausen und bei Arbeitsende Hande waschen. Beriihrung mit den Augen und der Haut

vermeiden.

8.1.
8.2.
8.3.
8.4.
8.5.
8.6.
8.7.
8.8.

technische Schutzausristung:
Hygiene:

Grenzwerte:

personliche Schutzausristung:
Atemschutz:

Handschutz:

Augenschutz:

Koérperschutz:

N.C.

Héande waschen.

N.C.

N:C:

N.C.

Produktundurchlassige Handschuhe.
Schutzbrille ist empfehlenswert.

N.C.

9. Physikalische und chemische Eigenschaften

9.1.
9.2.
9.3.
9.4.
9.5.
9.6.
9.7.
9.8.
9.9.
9.10.
9.11.
9.12.

Erscheinungsbild:
Form / Farbe:

Geruch:

pH Wert:

Siedepunkt (1013 hPa):
Schmelzpunkt:
Flammpunkt:

Zundtemperatur:

untere / obere Explosionsgrenze:

Dampfdruck (20 °C):
Dichte:

Losemittel (Wasser):

Polyester-Vlies/ Acrylatkleber
weil3/ transparent

schwacher Eigengeruch

N.C.

N.C. °C
N.C. °C
N.C. °C
N.C. °C

0 %

N.C.

+- 285 kg / m3
N.C.



10. Stabilitat und Reaktivitat

Bei bestimmungsgemaler Verwendung treten keine thermische Zersetzung, keine
gefahrlichen Zersetzungsprodukte und keine geféahrlichen Reaktionen auf.

10.1.
10.2.
10.3.
10.4.

Stabilitat:
zu vermeidende Bedingungen:
zu vermeidende Stoffe:

Zersetzungsprodukte:

11. Angaben zur Toxikologie

11.1.
11.2.
11.3.

11.4.
11.5.
11.6.

akute Toxizitat:
nach Einatmen:

nach Hautkontakt:

nach Augenkontakt:
nach Verschlucken:

zusatzliche Informationen:

12. Angaben zur Okologie

12.1.
12.2.
12.3.
12.4.

Hinweise:
Abbaubarkeit:
Persistenz:

Okotoxische Wirkungen:

13. Hinweise zur Entsorqung

13.1.
13.2.
13.3.
13.4.

Hinweise zur Entsorgung:
Europaischer Abfallkatalog (EAK):
Verpackungsentsorgung:

Abfall-Klassifizierung:

14. Angaben zum Transport

14.1.
14.2.
14.3.
14.4.
14.5.
14.6.

UN — Nummer:
Bezeichnung des Gutes:
ADR Klassifizierung:
IMDG Klassifizierung:
IATA Klassifizierung:

Verpackungscode:

N.C.
N.C.
N.C.
N.C.

N.C.

N.C.

Reizung der Haut nach langerem
Kontakt

Kann zu Reizungen fihren.

N.C.

N.C.

N.C.
Nicht abbaubar
N.C.
N.C.

Regenerierung moglich
17 06 04

N.C.

N.C.

N.C.
N.C.
N.C.
N.C.
N.C.
N.C.



14.7. Klassifizierungscode: N.C.

14.8. Diverse Hinweise: N.C.

15. Vorschriften

15.1. Gefahrliches Produkt: -

15.2. EWG — Nummer: N.C.

15.3. Gefahrensymbole: Nicht gefahrlich laut EG
15.4. R — Satze: -

15.5. S — Satze: -

16. Sonstige Angaben

16.1

R - Satze S — Satze

N.C.: Nicht relevant oder nicht gegeben.

Die Angaben stltzen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse und
Erfahrungen und beziehen sich auf das Produkt im Lieferzustand. Sie beschreiben
unser Produkt im Hinblick auf Sicherheitserfordernisse und haben nicht die
Bedeutung, bestimmte Produkteigenschaften zuzusichern und begrinden kein
vertragliches Rechtsverhéltnis. Gesetzliche Vorschriften und Bestimmungen sind in
eigener Verantwortung zu beachten. Wir empfehlen in ausreichendem Mal3e

Eigenversuche.



